Kriteria pengujian berdasarkan probabilitas ada perbedaan signifikan jika : sig 

< 0.05. 

Tabel 1. Paired Samples Statistics (BUMDes Jaya Sakti) 

Berdasarkan tabel diatas dapat diketahui bahwa pendapatan ratarata BUMDes 

Jaya Sakti sebelum adanya BRILink sebesar Rp. 1.451.000,- (satu juta empat ratus lima 

puluh satu ribu rupiah) dan pendapatan rata-rata sesudah adanya BRILink sebesar Rp. 

3.493.500,- (tiga juta empat ratus Sembilan puluh tiga ribu lima ratus rupiah).60 

Journal of Business Technology and Economics, Vol. 1, No. 1, 2023 

30 

Tabel 2 Paired Samples Test (BUMDes Jaya Sakti) 

Nilai sig = 0.085, maka berdasarkan kriteria probabilitas sig 0,085 > 0,05 maka 

H0 diterima, sehingga tidak terdapat perbedaan pendapatan yang signifikan sebelum dan

[...]

Sedangkan untuk BUMDes Sumber Jaya Desa Citimbang adalah sebagai berikut: 

Tabel 3. Paired Samples Statistics (BUMDes Sumber Jaya) 

Berdasarkan tabel diatas dapat diketahui bahwa pendapatan ratarata BUMDes 

Sumber Jaya sebelum adanya BRILink sebesar Rp. 1.210.000,- (satu juta dua ratus 

sepuluh ribu rupiah) dan pendapatan rata-rata sesudah adanya BRILink sebesar Rp. 

7.326.500,- (tujuh juta tiga ratus dua puluh enam ribu lima ratus rupiah). 

Tabel 4. Paired Samples Test (BUMDes Sumber Jaya) 

Nilai sig = 0.419, maka berdasarkan kriteria probabilitas sig 0,419 > 0,05 maka 

H0 diterima, sehingga tidak terdapat perbedaan pendapatan yang signifikan sebelum dan 

sesudah adanya BRILink.